127

128

129

credam? ne de tantis beneficiis igna-
 ti sum? **V**n et articulos appellam?
 eo quod credendum artem. Fides at
 articulo tollit ignorantiam: et iu-
 vat ad amorem. Fides mandatorum
 gignit obedientiam: fides promissorum pa-
 aentiam: fides sacramentorum prudentiam.
Valeat ei ad instructionem nostram. ut pa-
 ca que visibilia sunt certius. de invisibi-
 libus gratie effectibus instruam. Iterum:
 dum corporaliter certum? Invisibilem gratie
 visibile signum. **N**on solum generata est
 fides articulo. mandatorum et promissio-
 num: sed insuper fides sacramentorum. que sep-
 tem ecclesie sacramenta credimus. **P**ri-
 mum est baptismus: qui ingredientes sanctifi-
 cat. **S**ecundo firmo: qui sanctos roborat.
 tertium eucharistia. que lapsos releuat.
 quartum eucharistia. que prope per unitatem
 et dilectionem incorporat: quantum est ordo dei-
 corum. que animas insignit. et gratiam augmen-
 tat. **S**extum est munus. quod corporalem
 formationem vitat: septimum extrema
 unctio. que ad dei visum preparat. **H**ec sunt
 septem ostia: quibus ingredimus ad vitam.
Ex quibus quatuor sunt principalia. que quatuor
 maiores porte civitatis. **P**orta que
 de orientalis est baptismus. porta ad
 lonam prima. porta australis eucha-
 ristia. porta occidentalis extrema
 unctio. **A**n te revelatorum aut gratie. quoniam
 nodum in oculo tua exierat sonus apostolorum.
 maiores in fide maiorum salvabant.
 que fidei eorum imitabant: quia a fine
 pascebant viam. **V**n et fides
 chanaanee magna dicitur esse constantia
 sit et devotio: non quod omnes articulos

vel sacramenta tunc credet. **T**unc autem gratie
 postquam ubique predicaverit apostolus: omnes
 articulos fidei que in simbolo continentur
 corde optet. **E**t magis de fides non so-
 lum devotio. sed articulo. et eorum que ad
 deum pertinet devotio. firmitate seu
 radicatione. et per universum mundum dif-
 fusio. **D**ime fide autem mediatoris: numquam
 quod alium fuit salus. licet et simpliciter
 non credent explicitate incarnationis. et ali-
 os articulos redemptionis nostre: implicitate
 tamen crediderunt. dum fidei maiorum quibus
 deus hoc revelavit imitabant. **I**nter
 enim veterum ita fidei secundum diversa tempora.
Ab abel enim usque ad abraham regulam
 sacrificii tunc fuit omnibus fideliter viventi-
 bus. **A**b abraham usque ad christum regulam
 amissionis. **T**unc autem gratie regulam bap-
 tismi. **Q**uoniam autem tempore nati fuit fides.
 explicita. que credit unum esse deum auctorem
 omnium. mundatorem bonorum et punitorum
 malorum. **V**n apostolus ad hebreos ait: **A**c-
 cederunt ad deum primum: et credere quare:
 et in quibus se remuneratores. **S**ed. **S**ed
 si quidem propter iniquitatem multitudinem per
 causam tunc iduerunt in cultum unius
 dei. **Q**uo timore fideliter stellerunt.
 penes omnium regum auctorem potestate esse
 hunc nisi propter istos: et penitus
 felicitatis suis auctoribus conferende.
Propterea theos quod est timor deducti est
 hoc nomen deus. quod a humanis
 ad divina proportionem. **E**um enim tunc sit
 da affectus naturalis. quo animus humanus
 se illi subdit. penes quem putat esse
 nocendi. et salutis potestate: id quod
 hac potestate certis excellere arbitrat.